[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 098/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja realizado o patrolamento e colocação de fresa asfáltica na extensão da via e principalmente no morro, partindo da estrada municipal que liga a Linha Nova Cremona, sentido Casa de Pedra, a Rua Pedro Cugler na Vila Peri-Peri, assim como fazer reparos na ponte do início da referida estrada.

JUSTIFICATIVA:
Essa solicitação foi realizada em setembro de 2020, através da indicação n. 182/2020, porém não foi atendida e os munícipes da localidade necessitam urgente do serviço, uma vez que com chuvas é impossível subir o morro e, se algo acontecer com a ponte terão dificuldades para atravessar.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1